PAGE
2

[image: image3.png]

О назначении
руководителей-экспертов
Для проведения экспертизы материалов, предназначенных для открытого опубликования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить руководителей-экспертов по следующим научным направлениям:

Физика, астрономия и частные методики

Плетюхов В.А., профессор кафедры теоретической физики, доктор физико-математических наук, профессор;

Математика, информатика и частные методики

Матысик О.В., заведующий кафедрой прикладной математики и технологий программирования, кандидат физико-математических наук, доцент;

Биология и частные методики

Бойко В.И., декан биологического факультета, кандидат биологических наук, доцент;

Химия и частные методики

Ступень Н.С., заведующий кафедрой химии, кандидат технических наук, доцент;

Науки о Земле

Богдасаров М.А., заведующий кафедрой географии и природопользования, доктор геолого-минералогических наук, профессор;

История

Вабищевич А.Н., заведующий кафедрой истории славянских народов, доктор исторических наук, доцент;

Философия

Крусь П.П., заведующий кафедрой философии, кандидат философских наук, доцент;

Экономическая теория

Силюк Т.С., заведующий кафедрой теоретической и прикладной экономики, кандидат экономических наук, доцент;
Политология, социология

Скакун Е.В., заведующий кафедрой политологии и социологии, кандидат политических наук, доцент;

Право

Горупа Т.А., заведующий кафедрой гражданско-правовых дисциплин, кандидат юридических наук, доцент;

Психология

Москалюк В.Ю., заведующий кафедрой психологии развития, кандидат психологических наук;

Физическое воспитание

Головач М.В., декан факультета физического воспитания, кандидат биологических наук, доцент;

Педагогика. Методики начального обучения

Ковальчук Т.А., заведующий кафедрой педагогики, кандидат педагогических наук, доцент;

Методики дошкольного образования

Казаручик Г.Н., заведующий кафедрой дошкольного образования, кандидат педагогических наук, доцент;

Языкознание и частные методики

Концевая Г.М., заведующий кафедрой русского и белорусского языков с методикой преподавания, кандидат филологических наук, доцент;

Литературоведение и частные методики

Мельникова З.П., профессор кафедры белорусского литературоведения, доктор филологических наук, доцент;

Иностранные языки и частные методики

Нестерук И.Ф., заведующий кафедрой немецкой филологии, кандидат филологических наук, доцент;

Тарасевич Н.А., заведующий кафедрой английской филологии, кандидат филологических наук, доцент.
2. Приказ от 08.09.2014 № 482 считать утратившим силу.

[image: image1.png]MinicropcTsa amyKabl
Pacry6niki benapyce
Yeranosa agykanbli
«BPICUKI A3AP)KAVHBI
VHIBEPCITIT
M A. C. HYIUKIHA»

3ATAJ
04.11.2015 x, 546

r. Bpacr

MHUHHCTEPCTBO 06pa3oBanys
Pecny6muxu benapycs
Yupexaenne o6pazosanns
BPECTCKHIT TOCYIAPCTBEHHBIH
YHUBEPCHTET
HUMEHM A, C. IYIUKHHA»

NPUKA3

r. bpecr

[image: image2.png]PexTop , A.H.Cennep

IIpopexTop no HayyHOH pabore
U 9KOHOMHKE

ﬁ A E Bymeko

Cexepwnukas